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dalších v runýidi mÍHlriostcclt

českého ('hícuii Hocialistíeká

"Spravedlnost" klerá přeI tři?--

léty napsala "ponívadž tento-klál- i'

Kbďáí přijíždí jako host

vítáme jej tak jako osliitnl čle-

ny české ilcletfiícc" ííli jinými
slovy - pakliže něm snad nikdy
přiji de jako jednotlivce pak ni H

ní ii promluvíme ~ doslala ne do

malého křížku n denníkem 'Svor-

nou!' Tato vyčítá "Spruvcdliio
stí" nedostatek taktu ald a o

eiáluí oriáti odpovídá že si ni-

kým poroučeli nedá co u jal má

psátí pro ví čtenáře 'akliže k

nijaké veřejní jmleniiee dojde
m ní nám známo však víříme ze

lalo byla by zdravou Ovšem

musela y býtí vedená slušní

pni kalu ne k cíleni Vždyť by-

lo by lo í níco nového pro ty ('e-eb-

ameríímy itleří sledují a za

jímají se o líakouskou a ('eskou
politiku Iťbala jeh vždy dobrá

když řečníci drží principu o

briisují se názory a rodí se noví

myšlenky ''álí bychom si rek-min- e

lo upřímní lvcj Klořá
ée a llékteríbo sklllccllčbo tOieíjj

listu v polemice neboť přímo ne-

jsme pívrencí ani é ani oní
wl runy
lva podnikaví mladí krajané

práví V poslední dobí uzavřeli
umlouvil h kapelou která skládá
se z balkánských cikánil a vy

stopovali lnul" pod jménem
" líalkánská kapelu" Cikání lí

lo ji-o- hudebníky skuteční do

brýmí a hrají celou řadu slovan

JOHN F ROUSAU
IVcm & Treasuri--

EUQENE PAÍIÍZEK
riione MiKU Hcercliiry

JOHN F ROUŠAR CO

914 l arnam Street Omniia Ncbr
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a láhvovým pivem
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John F Roušar Cof '
914 Farnnm8trtíOt Omnho Nobrasku

brá uÍ! ovMy byly králkí nlu do

břo e posekaly í zavázaly Vše

je dobrého zrna jenom kukuří

ee žádá iiuliié déŇť Kdyby do

slul dobrou vláhu tak myslím
že by jí byla úrodu hojná ale do

posud na déšť ani pomyšlení A

v naší Jimi llomme Counly se

přikládá kukufiei první význam
a jsou jí osázení rozsáhlé lány M

pozdravem mi clímm redakej a

řlcnářn tohoto lisiu Kr Hlaviček

l'llllddl'H Win 2d íirvenee
líllU -- - 1'i'ňví dncN jsem hc od

liodlal sdělili miším krajiiOm o

našem éesko-slovaiiskc- miste

íku 1'híllíps l'o pobytu dvou a

přil rokíi jsem shledal velký po-

krok 'řed třemi a piíl roky zde

vyhořela pila na kteří bylo
mnoho dílníkii zamíslnáno lak

jest známu nebyla žádná práce
míslcěko zanikalo Ilílníeí ne

mílí pnou obchodníci klesali

farních co vypíslovali nemohli

prodal ale jak se říká nikdy

nebylo zle aby nebylo dobře Ny-

ní vtíe vykoupila jiná společnost
která postavila novou pilu a ny
ní lo jď' piiiou farmáři neshod

ani píilovat M' dobře spemVi
obchodníci zru!laji vůbec ví"

jen kveď Sn příklad picl ro

keii (e byla vajíčka za 12 centu

a žádný je neeblél 1'roč'? 'o

ti''vad dčliiíeí muieli bleibil prá

ci jinde tuk zde bylo málo lidí

ale nyní si- prodají od I do J'J

ci ni li it jeil j i
J málo 1'rné '

1'oiiíviidz krajané ii- sjíždí ze

vi'cb síran poněvadž 'ton zde

dobré a laciné pnemky a eo í n c

mář vypěstuje dobie penéí
l'olři bovilll bycliooi c m'ilále

krejrfbo pekaře n lékaře liobiá

příleitoit pro lobo kdo drive za

éne A nyní sem přijde jeíié jiná
společnost lak bude potřebu
mnoho dílníkii farmářů a ob

chodníků 1'ocasí zde máme krás
ně došli prší píkní teplíčk
Tak oiusím přestal myslím že

toho na poprvé dost Srdečný

pozdrav na všechny krajany
erry Nedivý

POVODNÍ DOPIS Z CHICAGA

července Vi)'l
Ctěná redakce:

llnes odpoledne o píd I hodí-n- í

po dráze Míehí(aii ťenlnil

přijel do ( hieaifa říšský a zem-

ský poslanec Václav d Klofáé

by nám zde v ('híciu uspořádal
celou serií přednáHi-- o válce a

situací na Ihdkání Nu nádraží

nalézající se na Michigan Ave a

12 ul dostavila se hromada přá
te Kloťáíc aby tomuto dokáza-

li že príeíi která projevená mu

byla před I roky dosud v těchto

Žije K uvítání dostavilo se

množil ví krajanu v automobilech

i téeh kteří dosud tento moder-

ní dopravní vviiábz

zástupcové éi nkého tlukil a cli -

nové Národně Sociální Vzdělává

d licM-d- l''ric iiienov aná líc

Sedil převzala lla ube pl'o-kl-

l ál K bt! áéovýcb v

t liicMii 'ííími i zd" v l'hí

caťu tak jako na východě Klu

fáée provázeli bude dal' Ueliiiť

jen! mnoho tich kli rj ačkoli n

poliliekoii laktikini jilm nonu

tibtsj l ádl pnslceliliiiu lak i axu

vé lliéiníi Zítra kmia vou prv-i-

přednášku v 1'lzi lU-k- m u

ditoiHt a pak následovali hnde ó

11 l'AMlll
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HOTEL HARNEY

Nový Hotel Harncy óplnÓ o

hnívzdorný moderné zařízený
v každém ohledu Ceny mírné

$100 a $150 donni i pokoje
OUluha vzorná jau 1 In

Telefon hotelu: Doug 1288

Tel hostince Dou# C005
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m Úřadovna 222 Beo Eld g

m Omaha Neb lí

Oni hodiny --- 11 ráno

ňMO do fi odp ?2 Io 1 oilp - -
! V ncdéli: 10 do 12 dopoi J

$ 4 ' % ♦ '

f Pojištěni rntl o hni lirnil u '

-

j4íi'li olíny(ti olmtorA Vám

JOS V KAÉPAít ♦

vofujný notftř 1U4 o 13

p Oumlia říeinr
f rpivni tlaky pnjf-k- I"" '

4- ilcj n rMitHjliii4(il iniijnikň Tul

# Kvl 4i"l 3ř ♦

'' ' '4 ♦

C H Kubát
právník a viřtjnj notář

V oboru vém zkušený Spolehlivý

z(íhUiwh ii vSecli oudn
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Úřadovna: 6 pokoje 600

Bce Buildingr

Telefon: Dougla Cil

Omaha — Nebraaka
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Telefon Tyfer 1299

M úderné ruiÍMuý a itejvřtál

řeznický a uzenářský závod

vlustrd ricjstaršl řezník

V F KUNCI
č 1244 So 13th St Omaha
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)iic 27 ve 'i hodiny iíui hv ro

poiilnlíi ii'k!líi'l(t hoiiřn

lnul omihIhii iiiiňifli Vod-ťiiu- i

llrooi lnirii'H blfMky hi

liríivily '! tainf"jA obyvutflutvo
Iniiilo ví-

- hIi'ím'Ihi ii úkohli V

lim) piocílli Miiríc UndoMovA

hlyílc jnk X' ll''Hlli bollf'l! ži-u-

vuliilii z liika jKiiiK' kÍ

unii mdfio pí'i bouří nccliiit oknu

olrvívni tuk uhohli tiiroMllivá

1'iui MpiVluiln iiziivíít okno V

Ifiiu hrom ziiburA'('l u rliklrífki

jílni wjí-l- do obydlí nu pudó
nlivdll upálila a onu ohoIu zaví-rnjíi'-

okno na iiiÍhIi' zubila Tu

iniitfd iirvypNiitilný znuiďk l'im

Kiii'i'1 lmiiH pichopil fit Hf pí'í

hodilo l'oi'al zoufale naříkal a

zvedal mifvé léb v'rné manžel

ky Snažil ne ďmlol ji ven do- -

llillívaje ne íf mi éelHl vélll Vzdll

elill ji přivede nié k MibiV lloeh

L0 rokři Murý upal na pudě lam

kde blenk zapilil V'dé eo Ne

déje ale vnIúI z Idlut nemohl

Tak byl tou ranou a leknutím o

wánieii nebvlo divu že mohl

na pielé Hiiadon ulioíi I 1'reee

Iďikeia a voláním h pudy ď

hlal 1'bobá ludma přiAla ukoreni

i víeii' niajelek V obydlí Míl

lézajíeí )iim Mhorel do základu
a en v nénj vi' MneŇ i blikavý
éďiiáii domyslil ze je to irdee
rvolleí (M Klénlí II yánilllleli pro f II

ubolioii rodinu Apoií kdby v

lom nebyl zmaten život hdsk

laiokiiN i élelial l rad b h v um

popnal onnd olir nehl aHl llé l odi

ny která byla po miiobu loku

zároiolkein íi d'Miv'mi

neéiiamí pronaibilována Véru

lakovýeh případu unvi niAimi

krajany málo přihodí I" tomu

axi 2') roku eo xe jí zabil muži

přivéJi jí ho domu eo mrtvolu

Ahyeh tu éteiitřřnii lépe objasnil
Mirie lfadoíová Me dříve junům
vala Turková Když pudruhi'
provdala obdržela jméno po dru
hélii mužovi HadoHOvá tudíž y

mí zřejmí jmátí Marie líndoHOvá

Když Ke podruhé provdala byU
uboliřt opít proiiiuledována trp
křll omideui lieb zu pár rokíi Zf

mřela jí náhle deera 12 rokíi mIii

rá a opít za pár roku ayn H ro-

kíi xtarý líž náhle zemřel Za

ním v brzku zemřeli) deera 17 ro

ku ntaiá a opít nyn který mí za-

bral vládní pozemek Ani doma

ieuHtával I'yl doma na náv-mIív- í

Za pár dnu přÍM-- l tele-ťfrai-

že její nyn dobré dítí htár

21 rokií jet mrtev že i ten ze-

mřel náhle Hýly to bubstní rá

ny pro ubohou matku ztratili

dílky náhlou umrlí Muž a I dít-

ky oplakávají teď ubohou matku
Ten nelílimtný ohiuI vyrval ji z

kruhu rodiny a milujíeiho maož

la Zajistí to předivná lna omi

du Míla slavný pohřeb neb by

la éleikyn! ružeiicekého spolku
její Žijíeí InallŽel llábŽÍ kil Kpol

hu mv IVlra n Tiivla kteřížto o

ba spolky se éetní dusljtvily a

její pozíitatky byly vyzdvižené
e spolkoví síní éb-n- spolku S

priiporeiu do ehrámu byla ďoie

setiH a tam vykonány nad rakvi

církevní obřady a pak byla olo

žeii v luno í a tam ať udpo
éívá ve uvatéiu pokoji Tato bit

de npit klidní tiini ádoý Žul ani

víiii houřf se jiřii její lrit
livou hblVU IH přeŽi lie HS lil p

híbiliil dne "K a i moje Hulil

íkot bll políbil piiloiiilMi
'

v i muiitný nimi dujeiiUiý

pohlih Její hiilližel J Kll'l
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T''Jl ♦ 'St H li k 4 CMfl II II bobeř
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i mi kt j tu iit fit t'n H k rii í rt k t lil' i ( ť li'i h

idi m nod r tibpiti h ti fihuly t hhfífiii HJJ) u
j

Ui lli M %Otk i tiH iť'í' II k # f í 'i U''ÍHlH
ti - tairiikn hf" tni t - id i ifk it

slsvcli a éenkveb skliub Spo
léční n nimi vy si uplije Srbkvné
Madame eb-u- Mamiu výborná
lo zpěvačka která v liviopí do

dělala si- velkých úspichU jako
koneeriní a kabátci ní pivky ni
la ke lnly Kiď-k- bulharské ma

dat k''' i néniceé: každé ji-- vy

uloupení provázely chválou l'o

prvé lalo družina vystoupí v dí

vadl" "Thalia" na a Allporl
kťré ponejvíce jewl navšlívová-O-

écultým lidem

Adorováno do Chlcttga Ve

élvrlck dne J I m byl porotou
soudce Coopera odsouzen mladý

krajan lícdřícb Irodck na 1 ro
kfi do státní kázníce v loliel

l'ísale těchto íádkii nikdy před
tím ílrodka ovduií neznal až le-uv-

ii soudu jej viděl však z

vypravování lích kteří se od

Noijzciiccm slýknlí vysvítá nu j"-v-

že lo byl vždy spořádaný
mladík a vedl bezúhonný život

lírodek byl zamístnán jako řidič
automobilu u jisté cízonárodní

firmy Asi před třenu mísící míl

nešlíslí Na cesií z projížďky z

Forest l'arku zabil na Madison

ulicí a Clark Ave Irčana l'atrí
cka (!ondona Svědectví pro-

ti nímii bylo ukul činí zdrcující
Obhájce jeho právník Anton Ze-

man nemíl jednoho svídka kle- -

rý by svídíil ve prospíeh obha

joby lírodek mel jeli velikou

rychlostí a jak státní žalobce

Malato chtíl dokázali byl prý i

opily
i ivsi-n- i jesi na casc any

iovolané kruhy činily skuleéiiá

opatření aby pouliční chodci ne-

byli vydáni oa pospas slřešlíným
a nedbalý ni šoférům v šak oď-o-

diti člověka v takovémlo pří[ia-d-

jako za vraždu to vvjíniá se

pojmu spravi-dlnost-
i Ovšem

byl lo hrozný í in nikdo však ne

muže tvrdili h- - ale Hrudek je
dd s automobileoi jeijuii proto
aby vraždd lidi j j pouíval
tak jako lupií pnužívá revolveru

llroďk se svojí károu neéikal

na OondoiiH už tento o jedné ho

diní V in ii- í ptijib domii aby jej

přeji I a zabil V podobném pi l

pudu muže ttýti prov imb e odsou

i ii jeibní pro zaliiti n j' šlí ma

jí bvti uváženy ok"luoiH 'iza
kláváiiM m llell ji ihni plulo
že ti lito Ji it ii'bem i ! i
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